[image: ]

ГЛАВА
ФИЛИМОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2022 года		   с. Филимоново			         № 2-пг

О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

В соответствии с п.1 ст. 10, п. 1 ст.9 , ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Филимоновского сельсовета Канского района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размерах, согласно приложению №1, №2.
2. Признать утратившим силу постановление главы от 09.02.2021г.       № 2-пг «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Ведомости Филимоновского сельсовета» и распространяется на правоотношение, возникшее с 01.02.2022 года.

Заместитель главы администрации                                            И.И. Горностаева

                                                                                    Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                         Главы Филимоновского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                         от 09.02.2022 г.  № 2-пг

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	141,82

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2428,53

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2518,35

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	3268,92

	Итого
	8357,62

33

33

                                                                                    Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                         Главы Филимоновского сельсовета
                                                                                                         от 09.02.2022 г.  № 2-пг

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

	Наименование услуги
	Стоимость, рублей

	Оформление документов, необходимых для погребения
	141,82

	Облачение тела ст.12
	302,23

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2126,30

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2518,35

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
	3268,92

	Итого
	8357,62

image1.png